

	<p>10 月份披露的第三季度报告。自年初以来，国内外疫情相比去年明显好转，公司各项业务回归正常水平，公司预计全年超声业务将实现稳健增长、内镜业务仍保持较高增速。</p> <p>问：请介绍一下硬镜业务的情况，荧光硬镜是否有研发布局？</p> <p>答：公司目前获得的是 4k 高清硬镜国内注册证，公司研发的 4K 硬镜在国产同类产品中技术水平较为领先，今年已正式上市，硬镜市场容量比软镜大，但细分的运用领域比较多，临床需求存在差异，公司对此采取的模式是逐步进入，先围绕肝胆外科通过小团队的方式去推广，预计公司今年的硬镜业务收入将取得增长，但整体规模仍较小。</p> <p>除 4K 外，硬镜的另外一个发展趋势是荧光内镜，也叫 ICG，是腔镜发展的一个高端代表，开立在 4K 硬镜平台出来以后，接下来发展的就是 ICG 腔镜系统，这是一个 4K 的 ICG 腔镜系统，产品已处于研发布局过程中，这将是开立在外科领域的一个重磅产品，也跟 4K 一样，是硬镜领域最高端的产品之一。</p> <p>问：这两天看到有董监高减持，请问什么原因？</p> <p>答：是的，这两天董监高有少量减持，主要是出于个人房贷和质押的资金需求，前面这一两年也都没怎么减过，量也一直非常少。公司股东上市以来减持数量都非常少，股权质押比例也控制得非常低，都专注于公司的经营。</p> <p>问：公司定增项目何时落地？</p> <p>答：公司将结合目前公司的现金流、负债结构、项目进展等情况，综合评估定增项目的发行；另一方面，公司积极关注二级市场股价变化情况，为维护老股东的利益，公司希望在股价处于相对合理的位置时正式发行。</p>
附件	无
日期	2021.09.26